Ας τις παρακολουθήσουμε από κοντά. Η ορθογραφία εκσυγχρονίζεται
εν μέρει (με διατήρηση, όμως, μερικών διπλών συμφώνων που αποτελούν ιδιω
ματικό χαρακτηριστικό ή ιδιολεξία του ποιητή), ενώ η στίξη ρυθμίζεται:

1.1. Λεμησσός τη 18/6 Ιουνίου 1882
Φίλτατε Μιχαήλ,
Έλαβον την φιλικήν επιστολήν σας και την ποθητήν εικόνα σας και σας ευχα

ριστώ διά την χαράν την οποίαν μοι εχορηγήσετε στέλλοντές μοι αμφότερα.

Στο πρόσωπο αυτό, που
υπήρξε η αφορμή για τη συγγραφή του «Αμολόητου», ο Β. Μ. απευθύνει ένα δεύτερο σα
τιρικό ποίημά του (βλ. επιστολές 1.2 και 1.5 και το ποίημα στην ενότητα 2.1).

Ιωάννης Παπαδόπουλλος- αγνώστων βιογραφικών στοιχείων, ενδεχομένως συμμα
θητής του Μίχαλου.^

0
1.2. Λεμησσός τη 9/21 Οκτωβρίου 1882

Φίλτατε Μιχαήλ,

Έλαβον την επιστολήν σου, την οποίαν δεν ήλπιζα, διότι μου είπες ότι δεν
θα μου γραφής, αν δεν σου γράφω εγώ πρώτος. Εντούτοις ήλπιζες ίσως ότι θα

6

Βιβ
λιο
θή
κη

Π
αν
επ
ιστ
ημ
ίου

Κύ
πρ
ου

-Μ
ικρ
οφ
ιλο
λο
γικ
ά τ
ετρ
άδ
ια